UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE OU EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 030/2018 – COREMU

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DA BANCA
EXAMINADORA PARA A SELEÇÃO PÚBLICA
DE CANDIDATOS PARA O SUPRIMENTO
DAS VAGAS DOS PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA DA COREMU PARA O ANO
LETIVO DE 2019.

O Coordenador de Residência Multiprofissional – COREMU no uso das

atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:
- o disposto no artigo 03 do Edital nº 026/2018 – COREMU, de 19 de setembro de 2018;
- que não houve interposição de recursos contra o Edital nº 0262018-COREMU, de 19
de outubro de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A composição provisória das Bancas Examinadoras para a seleção pública de
candidatos aos Programas de Residência da COREMU-UNIOESTE, para o ano letivo de
2019, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - Em caso de impedimento de integrante titular da banca examinadora já
anunciada, o nome do novo integrante advindo dos suplentes é divulgado a qualquer
momento antes do início dos trabalhos.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 26 de outubro de 2018.

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE
Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU

LUCIANA MAGNANI FERNANDES
Coordenadora da Residência em Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e

Cirúrgica

DÉBORA CRISTINA IGNÁCIO ALVES
Coordenadora da Residência em Enfermagem

Especialidade em Vigilância em Saúde e Controle de Infecções

MICHELE ANA FLORES CHAVES
Coordenadora da Residência em Farmácia - Análises Clínicas

DANIELA FERREIRA MIYATA DE OLIVEIRA
Coordenadora da Residência em Farmácia - Farmácia Hospitalar

NATASHA MAGRO ÉRNICA
Coordenadora do Programa de Residência em Odontologia, Especialidade em Cirurgia

e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

ERICA FERNANDA OSAKU
Coordenadora da Residência em Fisioterapia em

Terapia Intensiva Adulto, Pediátrica, Neonatal e Emergência

JANAINA PAULA AROCA
Coordenadora da Residência em Fisioterapia Hospitalar

Anexo do Edital nº 030/2018- COREMU, de 26 de setembro de 2018

Programa de Residência em Enfermagem - Especialidade em Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
– UNIOESTE

Membro Função

Luciana Magnani Fernandes Membro

Nelsi Salete Tonini Membro

Maristela Salete Maraschin Membro

Lili Marlene Hofstatter Suplente

Programa de Residência em Enfermagem - Especialidade em Vigilância em Saúde e
Controle de Infecções, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Membro Função

Débora Cristina Ignácio Alves Membro

Leda Aparecida Vanelli Nabuco de Gouvêa Membro

Ariana Rodrigues da Silva Carvalho Membro

Nelsi Salete Tonini Suplente

Programas de Residência Farmacêutica, com especialidade em Análises Clínicas e em
Farmácia Hospitalar – UNIOESTE

Membro Função

Farmácia Análises Clínicas

Jacqueline Plewka Membro

Nereida Mello da Rosa Gioppo Membro

Mônica Tereza Suldofski Membro

Morgana Ferreira de Barros Suplente

Michele Ana Flores Chaves Suplente

Farmácia Hospitalar

Daniela Ferreira Miyata de Oliveira Membro

Ligiane de Lourdes da Silva Membro

Suelem Tavares da Silva Penteado Membro

Luciane de Fatima Caldeira Suplente

Programa de Residência em Odontologia, com especialidade em Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Membro Função

Natasha Magro Érnica Membro

Eleonor Álvaro Garbin Júnior Membro

Geraldo Luiz Griza Membro

Ricardo Augusto Conci Suplente

Programa de Residência em Fisioterapia, com especialidade em Fisioterapia em Terapia
Intensiva – UNIOESTE

Membro Função

Erica Fernanda Osaku Membro

Cláudia Rejane Lima de Macedo Costa Membro

Marcela Aparecida Leite Membro

Maria do Carmo T. C. Jorge Suplente

Programa de Residência em Fisioterapia, com especialidade em Fisioterapia Hospitalar,
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Membro Função

Janaina Paula Aroca  Membro

Rodrigo Daniel Genske Membro

Joseane Rodrigues da Silva Nobre Membro

Juliana Hering Genske Suplente

Carlos Eduardo de Albuquerque Suplente